
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск № 6

июль 2025

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89, тел. 310-29-22  

7

СОЗЫВ

2024-

2029

РЕШЕНИЕ № 11
от 10 июня 2025 года

Об утверждении изменений и дополнений 
в Устав Внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципального округа Сенной округ

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований», 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Вну-
тригородского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Сенной округ согласно Приложению № 1. 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Внутри-
городского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Сенной округ на регистрацию в Главное управление Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петер-

бургу и Ленинградской области.
3. Решение в целом вступает в силу с момента офи-

циального опубликования после государственной реги-
страции в Главном управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленин-
градской области.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на 
Главу муниципального образования — Председателя Муни-
ципального совета А.А. Астахову.

Глава муниципального образования –
Председатель Муниципального совета А.А. Астахова 

Решение зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области 01.07.2025 года, государственный регистрационный номер муниципального правового акта RU781790002025002.



     2 (   )

2

       Приложение № 1
 к Решению Муниципального совета
МО Сенной округ от 10.06.2025 №11

Изменения и дополнения 
в Устав Внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа Сенной округ

Внести в Устав Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципального округа Сенной округ следующие изменения и дополнения:

1. Статью 27 дополнить пунктом 8-1. следующего содер-
жания:

8-1. Проекты муниципальных правовых актов могут вно-
ситься депутатами Муниципального совета, Главой муни-
ципального образования, Главой местной администрации, 
органами территориального общественного самоуправле-
ния, инициативными группами граждан, прокурором Ад-
миралтейского района Санкт-Петербурга.

2. Статью 30 дополнить пунктом 1-1 следующего содер-
жания:

1-1. Полное наименование муниципальной должности 
главы муниципального образования: Глава муниципального 
образования, исполняющий полномочия председателя Му-

ниципального совета Внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Сенной округ.

Сокращенное наименование муниципальной должно-
сти главы муниципального образования: Глава МО Сенной 
округ; Глава муниципального образования – Председатель 
Муниципального совета; Глава муниципального образова-
ния – Председатель Муниципального совета МО Сенной 
округ.

Все наименования муниципальной должности главы 
муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя Муниципального совета, указанные в абзацах 
1 и 2 настоящего пункта, являются официальными и могут 
быть использованы в равной мере.

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих
муниципального образования Сенной округ, работников муниципальных
учреждений и расходах на их денежное содержание за полугодие 2025 г.

Среднесписочная численность
муниципальных служащих на

01.07.25, чел.

Расходы на денежное 
содержание муниципальных

служащих, тыс.руб.

Среднесписочная
численность работников

муниципальных казенных
учреждений на 01.07.25, чел.

Расходы на денежное
содержание работников

муниципальных казенных
учреждений, тыс.руб.

1 2 3 4
11 7782 4 2609

«Сенной округ»
Учредитель – Муниципальный совет

Муниципального образования №2
(МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу  

и Ленинградской области Министерством
Российской Федерации по делам печати,

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции:

190068, Санкт-Петербург,
Вознесенский пр., 47,

тел.: 310-29-22.

Тираж 50 экз. Заказ № 2855 
Дата выхода в свет 11.07.2025 г.

Отпечатано в ООО «Д’АРТ», 195009,  
г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Финляндский, 

ул. Михайлова, д. 11, лит. С, пом. 37-Н.
Газета распространяется бесплатно


